ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 118/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços,  para  que  determine  as  providências  necessárias  para
revitalização  da  Praça  Expedicionário  Pedro  Manoel  Riscaroli,  entre  as  Ruas  Laudelina
Dionísio e Mário Reis, com implantação de uma quadra Poliesportiva, em substituição a de
Futebol de Areia.

JUSTIFICATIVA:

O uso daquela quadra tem sido alvo de críticas e reclamações por parte dos moradores do
local  em  face  da  poeira  decorrente  de  seu  uso  que  cai  sobre  as  residências  visinhas,
causando inúmeros transtornos, inclusive de saúde.
É de bom alvitre  a inclusão na quadra poliesportiva de Tabelas de Basquete, que se acham implantadas ao lado da
referida praça.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JANEIRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB